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 خلاصه

های صنعتی و کشاورزی در مقیاس جهانی شده و به تبع آن و با استقرار های اخیر موجب رشد سریع فعالیتافزایش بیش از پیش جمعیت در دهه

بنابراین، انجام مطالعاتی در مورد شود. های سطحی میها وارد آبهای آنای از آلودگیها، بخش عمدهمراکز صنعتی و کشاورزی در کنار رودخانه

-ها میسازی آلودگیرسد. انتقال طولی آلودگی یکی از مراحل مهم در فرآیند رقیقها ضروری به نظر میسازی آلودگی در رودخانهکنترل و شبیه

گیری ضریب انتشار طولی در هرو در اندازها و مشکلات پیشباشد که شناخت آن از اهمیت بسزایی برخوردار است. در عین حال، پیچیدگی

در این کند. بینی این ضریب را بیشتر میهای یادگیری ماشینی در پیشسازی همچون روشهای مناسب مدلها نیاز به استفاده از روشرودخانه

بینی ضریب انتشار طولی شریزی ژنتیک در پیهای یادگیری ماشینی همچون رگرسیون بردار پشتیبان و برنامهپژوهش، عملکرد چند مورد از روش

ریزی ژنتیک در حالت های مورد مطالعه نشان داد که روش برنامهآلودگی مورد بررسی قرار گرفته است. نتایج حاصل از تحلیل آماری روش

ی یانگین مربعات خطاجذر ماستفاده از چهار عمل اصلی ریاضی و توان و روش رگرسیون بردار پشتیبان با تابع کرنل پیرسون به ترتیب با مقادیر 

ی جذر میانگین مربعات خطاریزی ژنتیک در حالت استفاده از چهار عمل اصلی ریاضی و لگاریتم با و همچنین روش برنامه 056/53و  325/22

توابع مثلثاتی در  های به عمل آمده مشخص گردید که اضافه نمودناند. همچنین با بررسیها داشتهعملکرد بهتری در مقایسه با دیگر حالت 502/52

 ها نداشته است.بینیریزی ژنتیک تاثیر مثبتی در کاهش خطا و افزایش دقت پیشروش برنامه
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 مقدمه .1
 

شاود، هاای جااری ریختاه میرویه به رودخانه ها و آبکشاورزی که به صورت بیهای صنعتی و های سطحی توسط پسابروند فزاینده آلودگی رواناب

بینای انتقاال و جریاان . بناابراین، تواناایی تخماین و پیش]1[ ها قارار دارنادیکی از مهمترین مشکلات زیست محیطی مناطقی است که در کناار رودخاناه

ست که موجب کاهش خطرات زیست محیطی در آینده و محافظت هر چه بیشاتر مناابع آب ها از اهمیت غیرقابل انکاری برخوردار اآلودگی در رودخانه

هاای زیسات محیطای در ها یکی از مهمترین روشسازی و تقویت خودپالایی رودخانه. در حال حاضر استفاده از فرآیندهای اختلاط و رقیق]2[ گرددمی

هاای طاولی، هاای اضاافه شاده باه جریاان آب در جهتها در انتشاار آلودگی. قابلیت و قدرت جریان رودخانه]5[ ها می باشدمدیریت آلودگی رودخانه

شاود، شود. در نقاط دورتر از محل تزریق آلودگی، که اختلاط در کل مقطع عرضی کامل میبیان می zKو  xK ،yKعرضی و قائم توسط ضرایب انتشار 

شود و در نتیجه شادت پخاش آلاودگی در رودخاناه ود. شدت پراکندگی طولی توسط ضریب انتشار طولی تعیین میتنها انتشار طولی قابل توجه خواهد ب

ها نیازمناد بارآورد دقیاق ضاریب انتشاار طاولی آلاودگی سازی و پایش وضعیت آلودگی در رودخانهعمدتاً تابع انتشار طولی است. به عبارت دیگر، مدل

 . ]2[است 

ها بهاره از پارامتر سرعت متوسط عمقی به منظاور تخماین ضاریب پخاش طاولی آلاودگی در رودخاناه ]3[همکاران در پژوهشی، گیوه چی و 

ها با مقایسه اطلاعات میدانی سرعت متوسط عمقی و ضریب پخش طولی آلودگی با مقادیر تخمین زده شده، نتیجه گرفتند که روش ماذکور از بردند. آن

ای بین ضریب اختلاط عرضی و پارامترهای کانال و جریان ای را به منظور برقراری رابطهمطالعه ]5[پور و حیدرپور دقت مناسبی برخوردار است. سعادت 

یر مانند عرض، عمق، سرعت برشی، فاکتور اصطکاک و انحنای کانال توسط روش آنالیز ابعادی انجام داده و نشان دادناد کاه نسابت عارض باه عماق تااث
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